



CLASE 8.ª



0N6803659

ASOCIACIÓN CÁNTABRA EN FAVOR DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL (AMPROS)

BALANCE AL CIERRE DEL EJERCICIO 2019

(Cifras expresadas en euros)

| ACTIVO | Notas | 2019 | 2018 | PATRIMONIO NETO Y PASIVO | Notas | 2019 | 2018 |
|---|--------|---------------------|---------------------|--|--------|---------------------|---------------------|
| A) ACTIVO NO CORRIENTE | | 4.598.544,46 | 4.102.180,29 | A) PATRIMONIO NETO | | 5.616.201,67 | 4.828.155,45 |
| I. Inmovilizado intangible | 5 | 31.356,56 | 47.997,49 | A-1) Fondos Propios | | 3.422.917,49 | 2.816.136,00 |
| 5. Aplicaciones informáticas | | 31.356,56 | 47.997,49 | I. Dotación fundacional/ Fondo social | 12 | 1.606.999,89 | 1.606.999,89 |
| III. Inmovilizado material | 6 | 4.496.244,55 | 4.011.651,71 | 1. Dotación fundacional/Fondo social | | 1.606.999,89 | 1.606.999,89 |
| 1. Terrenos y construcciones | | 3.451.809,78 | 3.053.425,52 | II. Reservas | 12 | 1.209.136,11 | 1.138.316,56 |
| 2. Inst. técnicas y otro inmovilizado material | | 983.202,51 | 919.342,82 | 2. Otras reservas | | 1.209.136,11 | 1.138.316,56 |
| 3. Inmovilizado en curso y anticipos | | 61.232,26 | 38.883,37 | IV. Excedente del ejercicio | 3, 12 | 606.781,49 | 70.819,55 |
| V. Inversiones empresas grupo y asoci. a l/p | 7 | 1.355,48 | 1.355,48 | A-3) Subv., donaciones y legados recibidos | | 2.193.284,18 | 2.012.019,45 |
| 1. Instrumentos de patrimonio | | 1.355,48 | 1.355,48 | I. Subvenciones | 13 | 628.743,36 | 593.785,41 |
| VI. Inversiones financieras a largo plazo | 8 | 69.587,87 | 41.175,61 | II. Donaciones y legados | 13 | 1.564.540,82 | 1.418.234,04 |
| 2. Créditos a terceros | | 752,00 | 752,00 | B) PASIVO NO CORRIENTE | | 239.023,35 | 369.068,52 |
| 5. Otros activos financieros | | 68.835,87 | 40.423,61 | II. Deudas a largo plazo | 14 | 239.023,35 | 369.068,52 |
| B) ACTIVO CORRIENTE | | 3.396.601,30 | 2.876.096,10 | 2. Deudas con entidades de crédito | | 54.197,46 | 121.507,69 |
| I. Existencias | 9 | 212.074,36 | 155.615,51 | 5. Otros pasivos financieros | | 184.825,89 | 247.560,83 |
| 2. Mat. primas y otros aprovisionamientos | | 130.642,91 | 87.716,82 | C) PASIVO CORRIENTE | | 2.139.920,74 | 1.781.052,42 |
| 4. Productos terminados | | 81.431,45 | 67.898,69 | II. Deudas a corto plazo | 14 | 431.118,69 | 66.696,03 |
| II. Usuarios y otros deudores act. propia | 10 | 368.137,63 | 141.448,72 | 2. Deudas con entidades de crédito | | 67.294,08 | 66.696,03 |
| III. Deudores comerc. y otras ctas a cobrar | 11, 15 | 2.637.701,32 | 2.248.531,37 | 5. Otros pasivos financieros | | 363.824,61 | 0,00 |
| 1. Clientes por ventas y prest. servicios | | 872.462,95 | 903.482,29 | V. Acreedores com. y otras ctas a pagar | 14, 15 | 1.708.802,05 | 1.714.356,39 |
| 3. Deudores varios | | 7.472,14 | 10.968,34 | 1. Proveedores | | 605.313,74 | 512.077,77 |
| 6. Otros créditos con Admon. Públicas | | 1.757.766,23 | 1.334.080,74 | 3. Acreedores varios | | 21.880,62 | 13.811,19 |
| VI. Inversiones financieras a corto plazo | 8 | 13.573,85 | 624,26 | 4. Personal (Remuneraciones pdtes pago) | | 777.776,21 | 866.178,46 |
| 1. Instrumentos de patrimonio | | 12.949,59 | 0,00 | 6. Otras deudas con Admon. Públicas | | 303.831,48 | 322.288,97 |
| 5. Otros activos financieros | | 624,26 | 624,26 | | | | |
| VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes | | 165.114,14 | 329.876,24 | | | | |
| 1. Tesorería | | 165.114,14 | 329.876,24 | | | | |
| TOTAL ACTIVO | | 7.995.145,76 | 6.978.276,39 | TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO | | 7.995.145,76 | 6.978.276,39 |